
  

   
 DATO: 23.02.2023 
 

FORMANDENS BERETNING FOR 2022 
 
  
ÅRET 2022 GENERELT 
Alle vores koncerter i 2022 er blevet afholdt på vores faste spillested i Kulturhuset Bølgen i 
Ålsgårde 

 
Vi har afviklet 9 koncerter. Corona havde lukket for 
årets første koncert den 07. januar, men fra februar 
kunne vi lykkeligvis komme i gang og fortsætte hele 
året. 
Det har ikke været muligt for os at genbesætte den 
aflyste koncert med Tabloid. 
 
Vi har et rigtig godt samarbejde med Kulturhuset 
Bølgen, hvor vi finder en symbiose med gensidig 
forståelse og respekt for hinandens kulturelle 
arbejdsområder. 
Vi er yderst tilfredse med at have stedet som vores 
faste spillested. 
Vi vil meget gerne udvikle vores jazzklub med 
udgangspunkt i Bølgen som spillested. 
  
I forbindelse med vores koncerter, har vi tæt 
samarbejde med Bølgens medarbejdere ligesom vi 

har mulighed for at benytte de tekniske faciliteter som Bølgen er i besiddelse af, sammen med 
vores eget grej.  
Det er af stor betydning for mange af vores koncertgæster, at de har mulighed for at spise på 
Bølgen inden koncerterne. Det sociale samvær med familie og venner er af meget stor 
betydning for det foreningsliv som Hornbæk Jazzklub gerne vil være eksponent for. Der er fra 
kommunens side tale om at dette skal ske under en anden form. Vi håber rigtig meget at der 
findes en løsning hvor man stadig til en fornuftig pris, kan tilgodese de sociale rammer som 
”langbordsspisninger” byder. 
 
Året har været præget af krisestemning i hele vores samfund – krig i Ukraine og økonomisk 
krise omkring vores energi, har også smittet af på vores jazzklub, på den måde at vi mærker en 
høj grad af hvorledes vores gæster prioriterer koncerterne. Vi har haft et gæstetal på under 50% 
set i forhold til tiden før 2020, og vi ser at musikerne skal være kendte og musikken populær før 
vi kan fylde rummet med koncertgæster.  
     
JAZZKLUBBENS MÅLSÆTNING 
Målsætningen for Hornbæk Jazzklub er at spille kvalitetsmusik inden for jazzen og beslægtede 
grene af den rytmiske musik. 
 
ÅRETS AKTIVITETER 
Der har i 2022 været afholdt 5 bestyrelsesmøder samt en generalforsamling. 
 
På vores bestyrelsesmøder taler vi om økonomi, det fremtidige musikprogram og vi evaluerer 
de afholdte koncerter.  
Vi diskuterer hvad der har været godt og især hvad der har mindre godt. Det gælder både for 
musikken og for spillestedet.   
Vi har i årets løb været i dialog med JazzDanmark, hvor der har været afholdt flere 
arrangementer, hvor forskellige problemstillinger er blevet debatteret – især med vægt på 

Figur 1 – “JAZZBAND” Linoleumssnit 2010. 
Ramón Pérez Pereira, Artista.  
La Habana, Cuba 
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hvordan vi får det unge publikum til at komme i jazzklubberne. Det 
er et problem over hele landet, og i større grad i provinsen end i 
hovedstaden. 
 
Vi havde, som alle øvrige år, planlagt 2022 med 10 gode 
koncerter med de bedste danske og udenlandske bands, men 

Corona skulle igen i år spænde ben for os i januar, således at der i året blev gennemført 9 
koncerter.  
 
Onsdag den 30 marts 2022 afholdt vi den årlige generalforsamling for året 2021 med i alt 21 
fremmødte inkl. bestyrelsen. Det var en mangedobling i forhold til den tidligere 
generalforsamling. 

Bestyrelsen blev genvalgt og Mikael Simon blev valgt som 
suppleant. Ved det konstituerende bestyrelsesmøde blev 
Thorsten Rasmussen genvalgt som formand, Henrik Gottlieb 
blev genvalgt som kasserer.  
I forbindelse med generalforsamlingen blev der holdt en lille 
koncert på 1 time for de fremmødte medlemmer med Veronica 
Mortensen, Niels HP og Jacob Christoffersen.  
 
Vores koncerter kom først i gang den 4. februar hvor vi havde 
engageret Sofie Gottlieb Sekstet. Det var en fin koncert med en 
god sangerinde og 47 betalende gæster.  
 
Den 4. marts havde vi franske Olivier Franc Quintet på plakaten. 
Rigtig god musik som burde være en publikumsmagnet. Her var 
der 53 gæster. 
 
Den 1. april kom Scott Hamilton Quartet. Det var en som altid 
en fantastisk koncert når Scott står på scenen. Vi var glade for at 
se at der var 83 gæster. 
 
Den 6. maj havde vi besøg af Lars Jansson Trio med Sigurdur 
Flósason som gæstesolist. Lar Jansson er en af Europas fineste 
jazzpianister og en stor komponist, og i november 2022 fik han, 
meget velfortjent, overrakt Det svenske Musikakademi’s Jazzpris 
af Kong Carl Gustaf i Stockholm. I januar 2022 fik Sigurdur 
Flósason overrakt den største islandske orden, Falkeordenen, af 
præsidenten. Besøgstallet var 55 gæster til koncerten. 

Den 03. juni havde vi den sidste koncert inden sommeren med 
Hess – Winter - Huntley. 
Det blev desværre ikke nogen stor publikumssucces. 15 gæster 
mødte op til koncerten. 
 
Den 09. september havde vi sat Jazz Five på plakaten, og vi 
var en smule nervøse over om der nu var opbakning bag vores 
koncertaktivitet. Det blev en fantastisk flot koncert med 71 
gæster var mødt op. 
 
Den 07. oktober havde vi Niclas Knudsen Trio på besøg med 
en flot koncert, men vi måtte igen sande at vores publikum er en 
lunefuld gruppe – 26 gæster var til koncert. 
 

Figur 2 - Scott Hamilton i Hornbæk 
Jazzklub den 1. april 2022.  
Foto Erik Pedersen 

Figur 3 - Lars Jansson Trio feat. 
Siguður Flósason i Hornbæk 
Jazzklub den 6. maj 2022.  
Foto Thorsten Rasmussen 

Figur 4 - Sophisticated Ladies i 
Hornbæk Jazzklub den 4. 
november 2022.  
Foto Thorsten Rasmussen 
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Den 04. november havde vi Sophisticated Ladies, hvilket var en stor succes, både musikalsk 
og publikumsmæssigt med 86 betalende gæster. 
 
Årets koncerter blev afsluttet den 25 november med Skriverkvintetten og 29 gæster.   
 
FORENINGSDRIFT   
2022 var, som de 2 foregående år, et mærkeligt år for jazzklubben. Vi havde 127 medlemmer.  
Vi havde øget kontingentbetalingen til kr. 200,-, hvilket ingen har været utilfredse med, men 
Corona, krig i Ukraine og stærkt forøgede energipriser på el og varme har sat en stopklods for 
den generelle sociale og kulturelle aktivitet som koncert- og teateraktivitet for mange 
mennesker. Det gælder også for jazzklubbens medlemmer. 
 

Bestyrelsen gør sig mange tanker om vores forening: 
Hvordan får vi flere til at komme til vores koncerter? 
Hvordan får vi gjort vores jazzklub kendt i området? 
Skal vi kun have orkestre som folk kender? 
Kan vi få vores økonomi til at hænge sammen? 
Har vi en jazzklub om 1 eller 2 år? 
Kan vi løbende få nye dedikerede medlemmer til vores 
bestyrelse, da det er dem der skal føre foreningen videre? 
Kan vi finde en frivillig person, der kan styre vores lydanlæg? 
 
Disse spørgsmål og flere til, er noget af det, vi jævnligt drøfter på 
vores bestyrelsesmøder og vi håber altid at vi finder de gyldne 
løsninger på spørgsmålene. 
 
Bestyrelsen i Hornbæk Jazzklub lægger stor vægt på at 
foreningen drives i henhold til foreningsretlige regler. 
Foreningsretten er et af de få retsområder i Danmark, som ikke 
er reguleret ved lov, men tager afsæt i ”almindelig praksis” i 
foreningslandet Danmark. 
 
Bestyrelsen er derfor meget opmærksom på hvordan 
foreningens økonomi forvaltes og at der ikke på nogen måde er 
sammenfald mellem foreningens økonomi og f.eks. spillestedets 
økonomi. 
Da vi modtager tilskud fra såvel kommune som Statens 
Kunstfond bliver vi årligt bedt om at redegøre for hvordan 
tilskuddene anvendes.   
 
I forhold til databeskyttelsesforordningen, er bestyrelsen også 
meget opmærksom på at denne overholdes således at vores 
medlemmer og musikeres oplysninger og data ikke misbruges.  
 

Antallet af medlemmer i Hornbæk Jazzklub har i 2022 været 127 medlemmer. Det er stabilt 
antal medlemmer der har været næsten uforandret i mange år. 
 
Det er vigtigt for os at det orkester, den lyd, og den musik vi vælger, er varieret hvad angår stil, 
besætning, vokal mm.  
Som Chick Corea har udtalt - "Orkestrets lyd er en af de mest storslåede musikalske lyde, der 
nogensinde har eksisteret." 
 
KOMMUNIKATION OG MARKEDSFØRING  
Formanden skriver et nyhedsbrev ca. en gang om måneden til mere end 500 personer der alle 
der opført på vores mailliste.      
 

Figur 5 - "SAXOFONISTA" 
Linoleumssnit 2010.  
Ramón Pérez Pereira, Artista. 
La Habana, Cuba 
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I forbindelse med hver enkelt koncert, skrives der 
pressemeddelelser til de lokale aviser i Nordsjælland samt til den 
landsdækkende kulturportal Kultunaut.  
Vi får årligt trykt et kort med årets koncerter. Kortet fordeles rundt 
til biblioteker i Helsingør, Espergærde, Hornbæk, Gilleleje, 
Humlebæk, Nivå, Kokkedal og Fredensborg samt de steder hvor 
vi mener der kan være et potentielt publikum. Vi har gentagne 
gange afleveret vores kort i Kulturværftet, men desværre må det 
ikke placeres i forhallens brochurestander, der kun er forbeholdt 
Kulturværftets og kommunens egne arrangementer. Hvor det så 
bliver placeret, er vi ikke vidende om. 
Vi har ændret vores hjemmeside med et nyt design og stort set 

alle oplysninger af enhver art kan findes der. Den opdateres efter hver koncert af vores 
webmaster.  
 
På Facebook lægges kommende aktiviteter og koncerter ud samt billeder fra de afholdte 
koncerter. Interessen for at følge jazzklubben på Facebook er stigende. 
 

For at synliggøre os mere, har vi lavet et nyt logo som vi hen ad 
vejen vil indarbejde i alt hvad vi beskæftiger os med. Formålet 
med et genkendeligt logo i den blå farve, er at udsende et signal 
om tillid og sindsro. Vi er på Nordkysten og det minder os om 
havet og himlen – noget som giver fred og virker afslappende og 
beroligende – Det skal være en god oplevelse at komme i vores 
jazzklub.  Vedrørende saxofonisten på logoet, er forlægget et 
foto af Tomas Franck som er taget af Hornbæk Jazzklub. Vi har 
fået Tomas’ tilladelse til at anvende fotoet til vores logo.  
 
At vi er en markant musikforening i vores område, er der vist 
ingen tvivl om – i den nyeste udgave af TrapDanmark – en 
topografisk kilde til viden om Danmark, og som er udkommet i 
flere udgaver siden 1860 – er vi sammen med Divino i 
Espergærde nævnt i et afsnit om musik i Nordsjællands største 
kommune. 
Direkte beskrevet, står der: Hornbæk Jazzklub afholder 
koncerter med førende danske jazzmusikere og Café Divino i 
Espergærde præsenterer intime akustiske koncerter. 

  
ØKONOMI 
Regnskabet for 2022 viser et tilfredsstillende resultat, men har en nedadgående tendens idet 
vores underskud, som var et kalkuleret underskud, er landet på kr. 26.000,-.    
 
Vi har siden jazzklubbens start i 2001 modtaget økonomisk støtte fra Helsingør kommune, 
ligesom vi også har modtaget støtte fra Statens Kunstfond, samt støtte fra Frederiksborg Amt, 
da det eksisterede. 
Økonomisk støtte samt trofaste medlemmer betyder at Hornbæk Jazzklub har mulighed for at 
præsentere lidt mere kostbare gode og kvalitetsfyldte koncerter. 
 
Vores støtte fra Helsingør kommune er faldet til et absolut minimum på kr. 34.500,- (2023), som 
betyder at vi også kun kan opnå minimumsstøtten fra Statens Kunstfond.   
En mindre støtte fra kommunen betyder en dobbelt nedgang i den samlede støtte. 
 
Vi har i 2022 hævet vores medlemskontingent til kr. 200,- om året og vi er begyndt at variere 
priserne for vores koncerter således at de lidt mere omkostningskrævende orkestre bliver lidt 
dyrere, men vi forsøger stadig at holde os til et rimeligt niveau i forhold til de københavnske 

Figur 6 - "CONTRABAJEANDO" 
Linoleumssnit 2010  
Ramón Perez Pereira, Artista. 
La Habana, Cuba 
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spillesteder. Ved at være medlem kan man spare kr.50,- på hver koncert i løbet af året. Hvis 
denne fordel udnyttes maksimalt, kan man spare op til kr. 700,-. 
 
Vi er i 2022 begyndt at bruge et regnskabsprogram – et lille økonomiprogram der er beregnet 
for små virksomheder og foreninger.  Det er nemt og hurtigt og giver os et præcist overblik over 
vores økonomi. Hornbæk Jazzklub er i henhold til loven ikke bogføringspligtige, men alligevel 
stilles der krav om regnskaber fra kommune og stat, der støtter os økonomisk. Den nye 
bogføringslov kræver at der benyttes et digitalt bogføringssystem samt at vi gemmer regnskab 
og bilag i minimum 5 år. 
 
Det er lykkedes os at få lidt gang i vores sponsorordning. I 2022 har vi haft 
ejendomsmæglerkæden Home i Helsingør som sponsor. 
Vi har endvidere været så heldige at modtage et økonomisk tilskud fra Ellen & Svend 
Asmussen. 
Begge ting er medvirkende til at vi kan fastholde en musikkvalitet på vores koncerter. 
Det vil fremtiden være absolut nødvendigt for jazzklubbens overlevelse at vi får kontakt til så 
mange gode sponsorer som muligt.  
 
FREMTIDEN 
Igennem jazzklubbens 22-årige virke og med et antal på næsten 250 koncerter i bagagen, er vi 
aldrig i tvivl om, at vores glæde og mission, er at udbrede den rytmiske musik, og i høj grad 

jazzmusikken i alle dens finurlige hjørner og kroge, til borgerne i 
Helsingør kommune. 
 
Vi kan blive i tvivl om hvorvidt vi har en eksistens/berettigelse i 
fremtiden på trods af Helsingør kommunes nye kulturpolitik 
Vision 2030, der i høj grad bygger på at inddrage frivillige 
kulturaktører og at der fortsat skal være et højt ambitionsniveau 
på kulturområdet, Man taler om kultur der skal gøre en forskel og 
at kulturen ligefrem er en forudsætning for borgernes gode liv. 
Man fortæller at kommunens kulturbudget i 2023 er 81 mio. 
kroner, der svarer til 1,7% af kommunens samlede budget – men 
vi har fået besked på at i den pulje Hornbæk Jazzklub skal søge 

om tildeling af støttemidler, er der i 2024 et beløb på kr. 100.000,-. Her skal kommunens 
forskellige musikforeninger slås om en andel, så når vi kigger i krystalkuglen, ser vi et meget lille 
pengebeløb uden mulighed for at søge Statens Kunstfond om midler.  
Vi håber meget på at fordelingen af økonomi til kommunens forskellige musikforeninger vil blive 
ændret. Man kan ikke både satse på en stor frivillighed og et højt kulturniveau uden økonomi – 
så kvæler man på forhånd det aktive foreningsliv. 
  
På trods af de lidt dystre fremtidsudsigter har vi valgt at øge antallet af koncerter i 2023, så vi 
når op på 14 koncerter i stedet for de 10 koncerter der har været der har været programsat i de 
senere år.  
Det betyder at vi deltager i den landsdækkende ”Vinterjazz” i februar med 3 koncerter. 
 
BESTYRELSENS ARBEJDE 
Bestyrelsen afholder møde hvert kvartal. Bestyrelsens arbejde er et frivilligt arbejde der berører 
mange områder indenfor programplanlægning, økonomi, presse, noget viden om hvad der rører 
sig indenfor jazzmusikken i dagens Danmark, holde styr på vores tekniske udstyr samt det 
fysiske arbejde når koncerterne skal afvikles.  
 
Bestyrelsesarbejdet er tidskrævende arbejde, men også et spændende arbejde. 
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Jeg vil gerne sige bestyrelsen tak for jeres udholdenhed – I er 
medvirkende til at Hornbæk Jazzklub er et anerkendt jazzsted med et 
godt ry ude i verden. Det er en jazzklub hvor musikerne elsker at 
komme og spille. 
  
Jeg vil også gerne sige tak for det arbejde vores revisor laver i 
forbindelse med udarbejdelsen af vores årsregnskab. 
 
Vores spillested Bølgen skal have en stor tak for deres indsats i 
forbindelse med at jazzklubben har sine koncerter her på stedet.  

 
Tak til alle, der er mødt op i dag  
 
Thorsten Rasmussen 
 
Formand 
 
 
 
 

"Miles Davis & John Coltrane were so cool, 
if alive today global 
warming wouldn't be an 
issue." 
 
 


